CAP. XIX. Lin. 3. βαρθάρεον) Sic iidem. [ait *Wess.* quasi sic *Ald.* cum *Vind.* At voluerat haud dubie *Arch.* et *Vind.* indicare.] In aliis βαρθάρεον, quod verius. — Et sic quidem ed. *Wess.* et seqq. cum *Aldo.* At in βαρθάρεον consentiunt *Med. F. Pa. b. c. d.* et *Valla;* puto et *Ask.* et *Pass.* Nec dubitavi quin restituere auctori. *Ibid.* τὸ τι Ἰωνικὸν φύλον καὶ τὸ Καρπίνον) Sic *Arch. Pass. Ask.* — et *Pa.* item *F.* (nisi quod in hoc desit τὸ τι) quos secutus sum. Paulo minus concinne vulgo, τὸ τι Ἰων. καὶ Καρ. φύλον l. 4. ἵσταντο) ἵσταντο male *F.* ἄνευ ἀριθμοῦ legendum censuit *Werfer.* Act. Philol. Monac. T. I. p. 345. *Ibid.* γνισθεῖσα) γνισθεῖσα *F.* Ead. l. ταύτη συλλ. *Arch. Valla.* Antea ταύτην. — Nempe iunxerant δάλασσας ταύτην. Sic quidem et *F. Pa. Pc.* et *Med.* cum *Ald.* l. 7. παλαιόν) Citat ex hoc loco *Suidas* in voce, qui ἀπίσται quoque cum *Arch. Med. Pass. Ask.* [*F. Pb. Pd.* ne- scio an *Pc.*] Olim ἀπίσται. — Sic *Pa.* *Ibid.* βασινίως conanter *F.* l. 10. εφι ἵσται scripsi cum *F.* Vulgo εἴται εἰται. *Ibid.* Εὐθεικῶν) Εὐθεικῶν *Arch. Wind.* l. 11. gato dissensus notatus est. repererit *Gron.* εἴ τι παθίσει-

IN HERODOTI LIB. VIII. 11

κατεργάσιον ὅσα τις θέλει) *Ιλίου Pass.* *θέλοι Arch. Wind.* *κα-*
ταῦται deest Ash. — *Ut scripsi, sic praeivit F. Vulgo*
ὅσα τις θέλει κατεργάσιον Edd. *l. 13. ἀντῶν*) *ἴωντος Arch.*
Ib. ιδότους) *ἰδότους F.* *Ead. l. τῷ ἀνακαίεν Med. Pass.*
Ash. Arch. [F. Paris.] belle. Vide ad IV. 145, 3. πυρὶ
ἀνακαίεν Wind. Brit. Ald. *Ead. l. κειδῆς δὲ πύρι*) *περὶ*
ed. Schaeff. et Borh. ex recentiorum Grammaticorum
praeceptio, qui in tali structura, ubi inter praeposi-
tionem et nomen, quod ab illa regitur, intercedit
alia vocula, tonum praepositionis non retrahi vo-
lunt: cuius praecepti in vetustis libris nullum, quod
sciam, praesidium reperitur. l. 14. αὐτῷ) *Perperam*
αὐτῷ F. *Ibid. οἱ τὴν Ἑλλ. Med. Arch. Wind. Pass.*
Ash. [F. Paris.] Olim οἱ τὴν. l. 15 seg. τῷ ἀνακαίεν.)
τρυπὰς κανεῖ Arch. *l. 16. ἵρπατον Arch. Wind. Brit.*
Paris. B. [Paris. puto omnis, et sic Edd. ante
Gron. quod revocavit Weiss.] ἵρπατον Med. Ash.
Pass. [F.] contra Ionum motem.

CAP. XX. Lin. 3. οὐτε τι ἰξημ. Pass. Ash. Med.
[F. Puto et nonnulli Paris.] Antea οὐτ' ἰξημ. tan-
tum. — οὐτε ἰξ. Pc. Ibid. προσαξάντο *προσαξάντο*
Pass. Med. [Pb.] προστάξ. Brit. — et F. Pd. l. 7.
Φράζε βαθαρόφωνον) *Sic Ald. cum msstis. Post Φράζε*
comma interseruit Steph. quod tenuere insequentes
Editores: quo facto, Βαθαρόφωνος in primo casu scri-
bendum censuere viri docti, et hoc in contextu po-
suere Schaeff. et Borh. Equidem, consentientem li-
brorum scripturam tenens, post βαθαρόφωνον perspi-
cuitatis caussa distinxii orationem; quamquam etiam
absque illa distinctione non ita male procederet
oratio, quum Φράζε βαθαρόφωνον ὅταν βάλῃ ex graeci
sermonis genio idem valeat ac Φράζε ὅταν βαθαρόφωνος
βάλῃ. l. 8. Βίβλιον Pass. Wind. Brit. Ald. [F. Paris.]
βίβλιον Arch. Ash. — et sic etiam in Med. legi videtur;
certe sic Gronov. edidit, tacite quidem. l. 11. χρη-
στᾶς) χρῆσθαι Arch. Wind. — nec hi praeter Herodoti
ūsum.

CAP. XXI. Lin. 5. εἰ παλιότερον) *εἰ παλιότερον* *edit.*
Genev. — εἰ παλιότερον F. Ex aliis libris nullus a vul-
gato dissensus notatus est. εἰ τι παλιόν *ed. Borh. ex*

coniect. *I. 7.* Ἀθρώνυχος) Ἀθρώνιχος *Pa.* cum *Valla*: et paulo post iterum, ubi sic etiam scribit *F.* qui h. l. temere post iōnē plura omisit, fugitivo librarii oculo ad insequens iōnē transsiliente. *I. 10.* ἀπικόμενός εφιστήμαντε) Sic *Arch. Ask. Pass.* — et *F.* quos secutus sum. Vulgo ἀπικόμενος, επημαντί εφι. *I. 11.* Δεωνίδης) Δεωνίδην *F.* ut c. 15, 9. *I. 12.* ἐπούντο *Pass. Ash. Brit.* [*F.*] Olim ἐπούντο.

CAP. XXII. Lin. 3-5. γράμματα, τὰ Ἰωνεῖς etc.) λέθοις γράμματα λίγοντα τὰ δὲ Ἀνδρεῖς etc. *Arch. Vind.* omis-
as mediis. *I. 6.* ἵντι τοὺς κατίραπα) Spectavit hunc locum *Eustath.* ad *Dionys.* vs. 423. *I. 7.* καταδουλό-
μενοι) καταδουλάμενοι *Arch.* *I. 8.* γινεσθε) ἔστοθε *Arch.* —
γινεσθε *F.* *I. 9.* ὑμεῖς) ὑμεῖς *F.* *Ibid.* ἔξεσθε *Ash.* [unde
adscivit *Wess.* Sic vero et *F.* nec aliud ex *Paris.*
citur.] Ceteri ἔστοθε. *I. 10.* τὰ αὐτὰ) ταῦτα *Arch.*
Vind. ταῦτα *Brit.* *I. 12.* ἀναγκαῖς) ἀνάγκης *Med.*
Pass. Ash. nullā necessitate. — Ionicam vocabuli formam recte tenet *F.* cum aliis. *Ibid.* ἀπίστασθαι) μὴ ἀπίστη. *Arch.* ἀπίστασθαι (absque μὴ) *Pass. Ash.* [et
F. nec aliud ex *Paris.* citatur.] Antea ἀφίστασθαι. —
quod cum *Aldo* tenuerat etiam *Gron.* *I. 13.* ὑμεῖς γε) ὑμεῖς δὲ *Pb.* ὑμεῖς δὲ *F.* *Ibid.* συμμίσγωμεν) συμμισγῶμεν *Arch. Vind.* quod sperno. Vide IX. 97. — συμμίσ-
γωμεν *Pb. Pd.* *I. 16.* Θιμιστ. δὲ) Abest δὲ *Arch. Vind.*
I. 17. ἕγραψι) ἕγραψι *Arch. Vind.* — quod recepit *Schaef.* et *Borh.* et *Schaeferum* ex professo maximam partem secutus *Schulz.* *I. 18.* βασιλῆα) βασιλία *F.*
Ibid. μεταβαλλειν *Arch. Vind.* [nescio an *Paris.*] Alii
μεταβαλλειν cum *Aldo.* — Sic *F.* *I. 19.* οὐ, ἵππι τοι) ἵππει τοι
δὲ, ed. *Borh.* operarum errore. *Ibid.* ἀνινεχθῆ) ἀνινεχθῆ
Pass. *I. 20.* Ξέρεται) Ξέρεται *F.* *I. 21.* ναυμαχίαν *Med.*
Pass. Ash. Brit. [*F.*] *Paris. A. B.* [nostri *Pa.* *Pc.*
puto et *Pd.*] bene. Ceteri συμμαχήσων. — ναυμαχίαν *Pb.*

CAP. XXIII. Lin. 1 seq. μὴ ταῦτα *Arch. Vind. Med.*
Ask. Pass. Brit. [*F.* *Puto* et *Paris.*] Antea μὴ νῦν
ταῦτα ex *Aldo.* — quod revocavit *Schaef.* et sequaces.
I. 3. Ἰττιουενς) Sic iidem [nempe *Arch. Vind. Med.*
Ask. Pass. Brit.] et *Plut.* Malign. p. 867. ε. etiam
Valla. Ἰττιοῦς prius; sed perperam. — Sic *Pc. Pd.*
Ἰττιοῦς *F.* leni spiritu. Nescio an verum teneant *Pa.*

IN HERODOTI LIB. VIII. 13

et Pb. *I. 4. τῶν Ἑλλήνων*) τὸν τῶν Ἑλλ. *F.* qui tamen paulo ante iam bis articulum tenet cum aliis. *I. 5. νῆας*) *νέας F.* *I. 6. ταχίεις*) Sic omnes. *ταχίεις dialectus postulat.* — Nil mutant libri nostri. *I. 7. ἀμα ἡλιος Arch. Vind.* [sic ed. Schaeff. et seqq. ἀμ' ἡλιο ed. Wess. cum *F.* et aliis.] Attigit Eustath. ad Poët. p. 691, 3. — p. 568 extr. ed. Bas. ubi item ἀμα plene scriptum. *I. 8. ἐπλωει*) *ἐπέπλει Med. Brit. Pass. Ash. [F. Pb. Pd.* Et sic ed. Wess. cum Gron.] *ἐπλωε Arch. Vind. Ald.* — quod revocavi cum Schaeff. *ἐπλει Pa. Pc. Ibid.* ἀλλις ἐπι) ἀλλις μὲν ἐπὶ *Pb.* *I. 11. Ἰστιαιών*) Sic h. l. ed. *Wess.* cum superioribus et msstis omnibus. Etiam *F.* h. l. asperum spiritum tenet, qui paulo ante et mox dein *Ιστ.* sorbit. *Ιστιαιών ex Valchen.* emendatione edidit Schaeff. et seqq. *Ibid. Ἐλλοπίνης* ἐλλογίνης *Arch. Valla.* — *Ἐλλοπίνης* aspero spiritu ed. *Wess.* sicut inde a Steph. ed. 2. edebatur: et sic etiam noster ms. *F.* nec aliud ex *Paris.* notatum. In ed. *Ald.* et *Steph.* 1. spiritus ad literas maiusculas non est adiectus. In exemplari vero eo, ex quo detorta est prava scriptura ἐλλογίνης, *lenis spiritus* fuisse videtur, quem cum Schaeff. restituendum putavi. *I. 12. Ἰστιαιάτιδος*) Sic *Arch. Vind.* [unde recepit *Wess.* et seqq.] *Ιστιαιάτιδες* alii omnes. — *Ιστιαιάτιδος F.* leni spiritu. *Ibid. τὰς παραθ.*) τὰς omittunt *Arch.* et *Vind.* — Caeterum oratio, haud satis h. l. expedita, varie distinguitur. In *F.* quidem hoc modo, τὴν πόλιν ἔσχον τῶν *Ιστιαιών* καὶ τῆς Ἐλλοπίνης μοίρης γῆς δὲ τῆς *Ιστιαιάτιδος* τὰς παραθαλ. etc. In ed. *Ald.* sic: τ. π. ἔσχον τῶν *Ιστιαιών*, καὶ τῆς Ἐλλοπίνης μοίρης γῆς δὲ τῆς *Ιστιαιάτιδος* τὰς παραθαλ. In ed. *Steph.* nulla alia distinctio, nisi comma post μοίρης. Denique in ed. *Gron.* et seqq. est comma post *Ιστιαιών* vel *Ιστιαιάτων*, rursusque post μοίρης. Mihi commodissimum visum erat, si post *Ιστιαιών* punctum minus poneretur, post *Ιστιαιάτιδος* vero leviter incideretur oratio.

CAP. XXIV. *Lin. 1. ταυτέων*) *τούτων F.* et sic paulo post. *I. 2. τὰ περι*) Abest τὰ *Arch.* *I. 3 seq. τοῦ ιωνοῦ*) *Abest τοῦ F.* *I. 4. ἕσαν*) *ἥσαν F.* et mox iterum. *I. 5. ὑπολοπόμενος*) *In F.* superne ὑπολειπ. eadem manu. *I. 6. ἐπιβαλλων*) *ἐπιβάλλων Arch.* non male. *I. 9. παντὸς*) *πάντα*

14 VARIETAS LECTONIS

ora Steph. l. 10. σύμμαχοι Ask. Arch. Wind. [F. Paris.] ξύμμαχοι olim. — Quis vero nobis confirmaverit, utrum ει an ει in huiusmodi vocabulis posuerit Herodotus? Aut quis nobis spondebit, in alterutra scriptura constantem ubique eum fuisse? l. 12. διηστρεις) διηστρεις Ask. Similis scriptura lib. I. 8. etc. — Vulgatum tenet F. cum aliis. l. 13. βασιλης) βασιλευς constanter F. l. 14. νπεβαλλεται) νπεβαλλεται Arch. Wind.

CAP. XXV. Lin. 2. ιηνετο) ιηνετο F. Pa. l. 3. διηστρεις) διηστρεις F. Pa. ut supra. l. 3 seg. ιηνετο διεκόντες) ιηνετο διεκόντες Arch. prius et Wind. l. 6. οφίοντες) οφίοντες F. l. 7. ξέρκης) Ξέρκης δι Arch. l. 10. ευγενομερίνοι) ευγενομερίνοι Pb.. Ibid. τις οφίοντες) τις οφίοντες F. l. 12. απίπλων) απίπλων F. qui mox λεταίνι, ut supra; et ita, non νησ. l. 13. Ξέρκης Arch. Wind. Ξέρκη ceteri. — Sic F. et Ps. Ex Pa. b. c. d. nil notatum. Ibid. οφίοντες Arch. Wind. Ask. sine augm. sicuti infra c. 35. et I. 83. Prius οφίοντες. — οφίοντες F. in contextu, sed superne οφίοντες. eadem manu.

CAP. XXVI. Lin. 2. αὐτόμολοι ἄνδρες απ' Ἀρναδ.) απ' Ἀρν. αὐτόρη. αὐτόρη. Pf. Ibid. εἰληνοι τινες) Desunt duas voces Brit. l. 3. αγοντες Med. Pass. Ask. Arch. Wind. [Pf. nec aliud ex Pa. b. c. d. citatur.] Alii αγαγόντες. — Sic F. cum Ald. quod et tenuit Gron. et revocavit Schaeff. l. 4. την βασιλης) τη βασιλευς Brit. — Sic et Pb. τη βασιλειης δψιν Pd. την βασιλεως F. l. 4. τα ποιουν) τι ποιουν ora Steph. Pass. Ask. Brit. [Pb. τι ποιουν male F.] In Fragm. Paris. i. n. Sic quoque Choricius Or. in summum Duc. haec aemulans, c. 22. l. 5. ειρηνιον Arch. Wind. [nescio an Paris.] ειρηνιον Pass. Ask. Brit. Antea ειρηνιον. — ειρηνιον F. l. 7. αγοντες Arch. Wind. [unde ed. Wess. et seqq.] διάγονοι Ald. et Edd. [nempe hoc cum Steph. tenuerat etiam Gron. deserens suum Med.] αγοντες Med. Ask. Pass. Brit. Fragm. Paris. — et F. et Pb. Nec hi male, licet mox sequatur διεργον, nempe ex Herodoti more variandi verborum modos. Ex aliis Paris. nil notatum, quasi illi in αγοντες consentiant. Ibid. διεργον Arch. Wind. [nescio an Paris.]

Ceteri θιάροις. — Sic *F. Pf.* l. 7 seq. γυμνίκον καὶ ἴππικόν
ἴππικόν τε καὶ γυμνίκον *Pf.* commode. l. 8. ὁ δὲ ἴππικός
εἰ δὲ ἴππικός *Fragm. Paris.* male. — ὁ δὲ ἴππικός *F.*
Ibid. κύπρον *Med. Ash. Pass. Arch. Vind. Brit.* [F.
Pf. et alii *Paris.*] Prius προτίμων. l. 9. περὶ ὄτου
περὶ ὄτου *Arch. Vind.* — Nempe περὶ ὅτεον hi debue-
runt; quod probum, ex Homericō usu idem valens
ac ὅτεον ὄτου. Vide Odyss. §. 245. §. 471 seq. σ'. 402.
Qua notione etiam apud Nostrum VII. 57, 6. περὶ ιω-
τῶν τρίχων, loco vulgati ιαυροῦ, ex eodem ms. *Arch.*
adscivisse *Schaefer* videtur. *Conf. Zeun.* ad *Viger.*
Ex. 7, 7. l. 10. διδόμενον) ἀδόμενον ed. *Borh.* ex *Valck.*
coniect. praeter caussam. l. 11. Τριτταίχης *Arch.*
et *Walla.* [unde ed. *Wess.* et seqq.] Reliqui Τριτταίχης.
Sic cum aliis *F. Pa. Pb. Pc. Pf.* Nescio an cum *Arch.*
faciat *Pd.* l. 11. ᾧ φλεβής) ᾧ φλεβής *Ash.* — Sic et *F. Pa.*
Pc. Pf. et ed. *Schaefer.* et seqq. Mox βασιώνας *F.* l. 12.
περιβασιώνας) περιβασιώνας *Arch. Vind. Paris. B. Brit. Ald.*
[*Pf.* In nullo aliorum *Paris.* hoc citant nostra ex-
cerpta.] In *Med. Ash. Pass.* [F.] est πυθανόμενος, non
magnā differentiā. *Ibid.* τὸ ἀέθον λόγον τὸν ἀέθον λόγον
Arch. l. 13. στρῶν, στρῶν) στρῶν, *Brit.* — et *Pb. Pd.* l. 14.
διατίταν *Med. Pass. Ash. Arch. Vind.* [puto et *Paris.*
διατίταν] *F.*] Antea πρὸς πατρας. *Ibid.* τὰ διατίταν *Arch.*
Vind. l. 15. μαχησμένους) μαχησ. *Ash.* uti frequenter.
Vide l. 403. et VII. 103. etc. — μαχησ. recepit *Schaefer.*
Nobis vulgatum placuit, quod tenent *F.* et *Paris.*
cum aliis. Vide supra ad VII. 102, 17. et 103, 3. l. 16.
περὶ ἀπερῆς) Abest h. l. περὶ *Arch.* et *Choricio.* l. 17. περὶ)
περὶ *F.* male.